
                                                    
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – семьдесят первое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 июня 2024 года              № 553 

г. Котовск 

 

О примерном плане нормотворческой и контрольной деятельности  

Котовского городского Совета народных депутатов 

 на II полугодие 2024 года 
 

        Рассмотрев предложения постоянных комиссий городского Совета 

народных депутатов, администрации города в примерный план 

нормотворческой и контрольной деятельности городского Совета на  II 

полугодие 2024 года, в соответствии со статьей 29 Регламента Котовского 

городского Совета народных депутатов, учитывая заключения постоянных 

комиссий  городского Совета, 
 

         Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

 

         1. Утвердить примерный план нормотворческой и контрольной 

деятельности Котовского городского Совета народных депутатов на                 

II полугодие 2024 года согласно приложению. 

         2. Направить примерный план нормотворческой и контрольной 

деятельности главе города и в постоянные комиссии для подготовки 

проектов муниципальных правовых актов и внесения их на рассмотрение 

городского Совета в указанные  планом сроки. 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания « Про Котовск» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

         4.  Контроль   за  выполнением  решения  возложить  на  постоянные 

комиссии городского Совета народных депутатов (Голубенко В.В., 

Полонский А.М., Прохоровский В.С., Аверин Н.В.). 

 

 

 

       Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов                                       А.В.Кочетков                    

 



                                                                                                                                                Приложение 

к решению 71заседания городского Совета 

от 27.06.2024 № 553 

Примерный план  

нормотворческой и контрольной деятельности Котовского городского  

Совета народных депутатов  на 2 полугодие 2024 года 
 

                                                                    I.   Нормотворческая деятельность 

 

 

Наименование нормативно-правового акта 

Субъект подготовки и 

внесения проекта 

Постоянная комиссия, 

ответственная за 

рассмотрение вопроса  

Срок 

рассмотрения 

Приме

чание 

                                            1 2 3 4         5 

 О внесении изменений в решение 46 заседания 

Котовского городского Совета народных депутатов от 

22.12.2022 года  №371  «О бюджете города Котовска на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

администрация города  

(Антохина Н.В.) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

июль 

сентябрь 

октябрь 

декабрь 

 

О внесении изменений в Устав города Котовска     

   (1 чтение) 

 

Городской Совет 

(Болотова Н.В.) 

Все комиссии 

 

октябрь  

Утверждение бюджета города Котовска на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годы в первом чтении 

администрация города  

(Антохина Н.В) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

ноябрь  

О согласовании предельного (максимального) индекса 

изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги на 2025 год 

администрация 

города 

(Н.С. Москалева) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

ноябрь  

Утверждение бюджета города Котовска на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годы 

администрация города  

(Антохина Н.В) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

декабрь  

О плате за содержание жилого помещения Администрация города 

(Н.С. Москалева) 
ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

декабрь  

Об утверждении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для 

администрация 

города 

(Н.С. Москалева) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

декабрь  



нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда 
1. О внесении изменений в Устав города Котовска 

 (2 чтение) 

 

Городской Совет 

(Болотова Н.В.) 

Все комиссии 

 

  

 

II. Контрольная деятельность 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 

за  I полугодие 2024 года 

Администрация города  

(Антохина Н.В) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

июль  

О трудоустройстве подростков в летний период 

 
ТОГКУ ЦЗН №1 

(отдел по г.Котовску) 

Марчук Е.Г. 

 

ПК по социальной 

политике 

( Полонский А.М.) 

июль  

Об итогах работы администрации города по 

проведению выпускных экзаменов учащихся школ, 

летней оздоровительной компании и задачах на  новый 

учебный год 

Администрация города 

(Шмырева Е.В.) 

ПК по социальной 

политике 

( Полонский А.М.) 

сентябрь  

О ходе реализации  муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта» в городе 

Администрация города 

(Лукошин А.И.) 

 

ПК по соц. политике 

( Полонский А.М.) 

сентябрь  

О работе МБУ «Городское хозяйство» МБУ «Городское хозяйство» 

(Незговоров И.Ю.) 

 

ПК по вопросам ЖКХ 

(Голубенко В.В.) 

сентябрь  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 

за 9 месяцев 2024 года 

Администрация города 

(Антохина Н.В.) 

ПК по бюджету 

(Прохоровский В.С.) 

 

октябрь  

О подготовке городского хозяйства к работе в осенне-

зимний период 2024-2025 г.г. О ходе реализации 

мероприятий программы формирование комфортной 

городской среды в городе Котовске в 2024 году 

 

Администрация города 

(Хлусова Л.В.) 

ПК по вопросам ЖКХ 

(Голубенко В.В.) 

октябрь  



 

О ходе реконструкции сквера возле Дома детского 

творчества в рамках конкурса Минстроя «Малые города и 

исторические поселения» нацпроекта «Жилье и городская 

среда» 

 

Администрация города 

(Хлусова Л.В.) 

ПК по вопросам ЖКХ 

(Голубенко В.В.) 

ноябрь  

О ходе работ по капитальному ремонту 

общеобразовательных школ города в рамках участия в 

федеральной Программе капитального ремонта школ 

 

Администрация города 

(Шмырева Е.В.) 

ПК по социальной 

политике 

( Полонский А.М.) 

ноябрь  

О ходе реализации региональной программы 

капитального ремонта многоквартирных домов в 

2024году. О ходе реализации мероприятий 

регионального проекта «Чистая вода» 

 

Администрация города 

(Хлусова Л.В.) 

ПК по вопросам ЖКХ 

(Голубенко В.В.) 

декабрь  

 

 

 


	C:\Users\Kiwi Ira\Downloads\публикация Кочетова\публикация\553План работы на 2 полуг.2024\553Решение на 2 полуг.2024.docx
	C:\Users\Kiwi Ira\Downloads\публикация Кочетова\публикация\553План работы на 2 полуг.2024\553План на 2 полугодие.doc

